
1

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

GIS（地理情報システム）の保守サ
ポートに関する業務委託　一式

R5.4.1
3,560,000円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社エヌ・ティ・ティ・データCCS
東京都品川区東品川4-12-1品川シーサイド
サウスタワー

統計解析ソフトSPSSのライセンス保
守サポート

R5.4.1 3,918,997円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社
東京都港区虎ノ門4-1-1

令和4年度「お客様満足度調査」の実
施に係る業務委託　一式

R5.4.1 6,886,000円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社NTTマーケティングアクトProCX
大阪府大阪市都島区東野田町4-15-82

全国健康保険協会で使用する帳票
の梱包・発送（配送）業務委託

R5.4.3
①梱包料＠150円

②運送料3,835,540円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

協新流通デベロッパー株式会社
東京都江東区三好4-7-20

予定数量
①7,475箱

②10回分の合計
計5,452,469円

全国健康保険協会借上宿舎管理代
行業務委託

R5.4.1

①引継ぎ業務に要する
費用　0円

②借上宿舎管理業務
＠800円

③個人貸主マイナン
バー取得業務　＠

2,500円
（税抜額）

一般競争入札 R8.7.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社長谷工ビジネスプロクシー
東京都港区芝3-8-2

予定数量
②41,400戸

③164件
計36,883,000円

コピー用紙（A4、A3）の調達 R5.4.1
①A4　＠1,752円
②A3　＠2,063円

（税抜額）
一般競争入札 R6.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン
株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

予定数量
①22,808箱

②812箱
計45,798,249円

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1



2

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

海外療養費及び海外出産時の出産
育児一時金の審査に係る翻訳業務
及びレセプト作成等業務

R5.4.1

①海外療養費に係る申
請書添付書類からの日

本語訳
＠7,500円

②海外療養費に係る申
請書添付書類からのレ
セプト作成　＠3,500円
③臓器移植加算　＠

300,000円
④海外療養費に係る外
国の医療機関への照

会文書の外国語訳　＠
3,000円

⑤外国の医療機関が
作成した文書の日本語

訳
＠3,000円

⑥海外の医療機関へ
の電話照会　＠9,000

円
⑦海外出産時の出産

育児一時金に係る外国
の医療機関への照会
文書の外国語訳　＠

6,000円
⑧海外出産時の出産

育児一時金に係る添付
書類の日本語訳　＠

5,000円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社メディブレーン
大阪府大阪市中央区徳井町2-4-14

予定数量
①4,200件
②7,400件

③1件
④100件
⑤100件
⑥500件
⑦500件
⑧100件

計72,930,000円



3

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

高機能プリンター消耗品の調達 R5.4.1

①大容量トナーカート
リッジ　ブラック

CT203418
＠33,870円

②大容量トナーカート
リッジ　シアン

CT203419
＠25,910円

③大容量トナーカート
リッジ　マゼンタ

CT203420
＠25,910円

④大容量トナーカート
リッジ　イエロー

CT203421
＠25,910円

⑤ドラムカートリッジ
CT351237　＠30,270円

⑥トナー回収ボトル
CWAA0966　＠3,700円

（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

予定数量
①2,117本

②622本
③634本
④910本

⑤1,172個
⑥1,447個

計186,659,649円



4

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

カラー複合機消耗品の調達 R5.4.1

①トナーブラック
CT203576　＠42,280円

②トナーシアン
CT203577　＠30,650円

③トナーマゼンタ
CT203578　＠30,650円

④トナーイエロー
CT203579　＠30,650円

⑤ステープラ針
CWAA085　＠4,200円
⑥ドラムカートリッジ

CT351311　＠70,840円
⑦トナー回収ボトル

CWAA0984　＠3,900円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

予定数量
①664本
②530本
③521本
④541本
⑤89箱

⑥362箱
⑦138箱

計113,767,280円

業務用封筒の調達 R5.4.1
①長3封筒　＠3.47円
②角2封筒　＠6.93円

（税抜額）
一般競争入札 R6.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

寿堂紙製品工業株式会社
東京都板橋区弥生町60-4

予定数量
①1,038,000枚

②847,000枚
計10,418,727円

令和4年度被扶養者状況リストの回
収及び仕分作業等の業務委託（令和
5年度分）

R5.4.1 ＠64.82円 一般競争入札 R5.5.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アテナ
東京都江戸川区臨海町5-2-2

予定数量
50,000件

計3,565,100円

令和5年度紙レセプトのデータ化業務
委託

R5.4.1 ＠86.00円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社徳島データサービス
徳島市沖浜東3丁目46番地　Jビル西館4F

予定数量
78,475件

計7,423,735円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第1ブロック）（北
海道）

R5.4.1
＠14.90円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
480,000件

計7,867,200円



5

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第2ブロック）
（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福
島、茨城、栃木、群馬）

R5.4.1
＠15.40円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
1,555,000件

計26,341,700円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第3ブロック）
（埼玉、千葉、東京、神奈川）

R5.4.1
＠11.90円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社日比谷情報サービス
東京都港区新橋5丁目14番6号

予定数量
3,762,000件

計49,244,580円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第4ブロック）
（新潟、富山、石川、福井、山梨、長
野）

R5.4.1
＠14.20円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
927,000件

計14,479,740円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第5ブロック）
（岐阜、静岡、愛知、三重）

R5.4.1
＠17.20円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
1,645,000円

計31,123,400円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第6ブロック）
（滋賀、京都、大阪、兵庫、奈良、和
歌山、徳島、香川、愛媛、高知）

R5.4.1
＠16.70円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
4,536,000件

計83,326,320円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第7ブロック）
（鳥取、島根、岡山、広島、山口、福
岡、佐賀、長崎、熊本、大分、宮崎、
鹿児島）

R5.4.1
＠16.40円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アイネスリレーションズ
東京都千代田区九段南4丁目7番15号

予定数量
2,885,000件

計52,045,400円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第8ブロック）
（沖縄）

R5.4.1
＠22.00円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アイネスリレーションズ
東京都千代田区九段南4丁目7番15号

予定数量
173,000件

計4,186,600円

腹囲計測用メジャー作成業務委託
数量79,410個

R5.4.3 3,284,397円 一般競争入札 R5.4.20
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社東京法規出版
東京都文京区本駒込2丁目29番22号



6

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

高額療養費関連リーフレット3点及び
任意継続ご加入者のしおり1点作成
業務委託の
作成業務委託

R5.4.3

①「限度額適用認定証
をご利用ください」＠

3.20円
②「限度額適用認定証
の交付を受けられた方

へ」
　

＠2.80円
③「高額医療費制度を
ご存じですか」　　＠

5.50円
④「任意継続ご加入者
のしおり」　　　　＠9.20

円
　

（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1丁目11番3号

予定数量
①785,500部
②126,000枚
③51,500枚
④76,000枚

計4,233,735円

健康保険任意継続被保険者保険料
預金口座振替依頼書・自動振込利
用申込書
作成業務委託

R5.4.3 ＠596.00円 一般競争入札 R6.3.8
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1丁目11番3号

予定数量
516冊

計338,290円



7

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

健康保険高齢者受給者証他5点の
作成業務委託

R5.4.3

①健康保険高齢者受
給者証（単票）＠1.60円
②健康保険特定疾病
療養受療証＠2.40円
③健康保険限度額適
用・標準負担額減額認

定証
（単票）＠1.30円

④健康保険限度額適
用認定証（単票）＠1.10

円
⑤日雇特例被保険者
受給資格者証（1年）

（単票）
＠15.00円

⑥日雇特例被保険者
特別療養費受給票＠

40.00円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1丁目11番3号

予定数量
①41,500枚
②28,000枚
③70,000枚

④120,000枚
⑤2,700枚
⑥1,150枚

計487,410円

保健指導用パンフレット等の作成業
務委託

R5.4.3

①生活習慣についての
おたずね　＠2.97円
②体重測定表　＠

11.30円
③生活記録票　＠4.76

円
④生活記録票カレン

ダー　＠20.90円
⑤連絡先のおたずね

＠3.00円
⑥あなたの健診結果は
大丈夫？　＠16.17円

一般競争入札 R5.4.14
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社シナガワプランニング
東京都品川区豊町5-14-15

予定数量
①188,090部

②2,320部
③7,700部
④1,410部

⑤33,850部
⑥4,130部
901,225円



8

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

「第9回　協会けんぽ調査研究フォー
ラム」参加申込受付・運営・動画撮
影・編集・配信業務委託

R5.4.7 1,285,845円 一般競争入札 R5.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

合同会社ゼニス
東京都世田谷区八幡山3-11-7

保健指導用パンフレット等の梱包・発
送等業務委託

R5.4.10 2,062,329円 一般競争入札 R5.9.29
全国健康保険協会
の指定する場所

協進流通デベロッパー株式会社
千葉県浦安市千鳥12-1　大和物流浦安物流
センター内

消費税確定申告書作成及びe-Taxに
よる代理申告業務

R5.4.12 715,000円 一般競争入札 R5.8.31
全国健康保険協会
の指定する場所

近藤卓也税理士事務所
東京都渋谷区初台1-51-1　初台センタービル

船員保険卒煙プロジェクト参加募集
チラシ等の印刷及び発送業務

R5.4.24

①＠1.60円
②＠4.20円
③＠5.40円
④＠4.10円
⑤＠4.20円
⑥＠15.20円
⑦209,500円

（税抜額）

一般競争入札 R5.5.29
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

予定数量
①57,000件
②62,200件
③57,000件
④4,200件
⑤5,200件
⑥4,200件

計1,069,904円

船員保険における柔道整復施術療
養費支給申請書の電子媒体化等業
務

R5.4.20 ＠18.00円（税抜額） 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社イマージュ
東京都新宿区西新宿7丁目5番25号

予定数量
32,400件

計641,520円

健康保険任意継続被保険者保険料
納付書及び一般納付書作成業務委
託

R5.4.3
①＠6.00円
②＠4.50円

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

TOPPANエッジ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

予定数量
①103,000枚
②209,000枚

計1,714,350円

健康保険被保険者証カード2点の作
成業務委託

R5.4.3
①＠95.00円
②＠95.00円

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

TOPPANエッジ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

予定数量
①61,000枚
②5,000枚

計6,897,000円



9

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

船員保険電話健康相談利用案内
カード作成業務　40,000部

R5.4.17 121,000円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社エムクリエイション
東京都品川区平塚2丁目4番16号

被保険者証用カードケース2点・被保
険者証等意思表示欄保護シール作
成業務委託

R5.4.3

①＠11.80円
②＠9.00円
③＠14.30円
④＠7.20円

一般競争入札 R5.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

TOPPANエッジ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

予定数量
①36,900枚
②50,400枚
③25,200枚
④50,400枚

計1,773,486円

船員保険部で使用する業務用封筒
の調達

R5.4.17 1,143,846円 一般競争入札 R5.10.6
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社エムクリエイション
東京都品川区平塚2丁目4番16号

全国健康保険協会職員を対象とした
健康相談業務

R5.4.19 1,217,480円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社保健同人フロンティア
東京都港区新橋1丁目1番1号

令和5年度の健診結果に応じたオー
ダーメイド通知作成・送付業務

R5.4.13

①＠910.00円
②＠27.00円
③＠27.00円
④＠27.00円
⑤＠40.00円
⑥＠18.00円
⑦500,000円

一般競争入札 R7.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

SOMPOヘルスサポート株式会社
東京都千代田区神田淡路町1丁目2番3号

予定数量
①25,500件
②7,100件
③8,800件

④25,500件
⑤25,500件
⑥25,500件

⑦一式
計28,931,980円

自動車運転業務に係る労働者派遣
契約

R5.4.1

就業時間労働　1時間
につき2,220円

就業時間外労働　1時
間につき2,775円

（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社トーケイ
東京都中央区日本橋富沢町5-4　ゲンベエビ
ル



10

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

職員採用選考における適性検査の
業務委託　一式

R5.4.14
①600,000円
②＠500円

③100,000円
一般競争入札 R6.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ヒューマネージ
東京都千代田区平河町2丁目16番1号

予定数量
①一式

②800件
③一式

計1,210,000円

健康保険関連帳票等の作成業務委
託

R5.4.27

①健康保険被保険者
証再交付申請書

@3,595円
他

(税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1丁目11番3号

予定数量
’＠3,595円x278包

他
計39,751,856円

ジェネリック医薬品希望シール等の
作成業務委託

R5.4.28 2,796,381円 一般競争入札 R5.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

藤庄印刷株式会社
山形県山形市あこや町３－18－30

①58,600枚
②48,400枚

③221,750冊

メンタルヘルス講座実施業務委託
一式

R5.4.28
（1）＠120,000円
（2）＠120,000円

一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R6.6.30

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ヒューマン・タッチ
千葉県船橋市本町7-10-2

予定数量
（1）20回
（2）10回

計3,960,000円



11

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

「船員の健康づくり宣言」の推進に係
る船舶所有者への支援業務委託

R5.4.3

①初回面談及び健康
改善レポートの作成等

＠45,000円
②フォローアップの実

施　＠20,000円
③産業医による健康相
談等の実施　＠25,000

円
④出前健康講座の実

施　＠160,000円
⑤健康度カルテの作成

＠4,740円
⑥事業紹介チラシ　＠

60円
⑦エントリーシートの作

成　＠62円
⑧送付状の作成　＠50

円
⑨アンケートの作成

＠50円
⑩広報チラシの作成

＠298円
⑪健康情報冊子の作

成　＠1,507円
⑫封入封緘業務一式

238,700円
⑬最終報告書等一式

9,992,300円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

SOMPOヘルスサポート株式会社
東京都千代田区神田淡路町1-2-3

予定数量
①100回
②140回
③80回
④40回

⑤2250部
⑥3000部
⑦3000部
⑧2650部
⑨2250部
⑩600部
⑪600部

計69,839,000円

給与所得等に係る市民税・県民税特
別徴収税額の更新データ作成等業
務委託 一式

R5.5.9
①175,000円
②　@99.2円

一般競争入札 R5.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社　東計電算
神奈川県川崎市中原区市ノ坪150

予定数量
①一式

②5,000件
計738,100円



12

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

IT戦略推進室船保チームの事務室
移転に伴う什器等の搬出入業務　一
式

R5.5.23 273,130円 一般競争入札 R5.6.4
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハンデックス
宮城県仙台市宮城野区鶴ケ谷東2-23-10

令和5年度ジェネリック医薬品使用促
進に向けた使用促進ツールの作成
業務　一式

R5.5.19 33,000,000円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

ニッセイ情報テクノロジー株式会社
東京都大田区蒲田5-37-1

令和5年度ジェネリック医薬品使用促
進に向けた軽減額通知サービス等
作成業務

R5.5.25

Ⅰ-①通知書作成　＠
2.50円

Ⅰ-②封筒　＠5.00円
Ⅰ-③案内リーフレット

作成　＠3.50円
Ⅰ-④マイナポチラシ

＠1.50円
Ⅰ-⑤封入封緘、納品、

発送等　＠2.50円
Ⅰ-⑥効果測定
55,000,000円

Ⅰ-⑦サポートデスク設
置　24,000,000円

Ⅱ-①封筒　＠5.00円
Ⅱ-②マイナポチラシ

＠1.50円
Ⅱ-③案内リーフレット

作成　＠2.50円
（税抜額）

一般競争入札 R6.8.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社データホライゾン
広島県広島市西区草津新町1-21-35

予定数量
Ⅰ-①通知書作成　7,480,000枚

Ⅰ-②封筒　7,480,000枚
Ⅰ-③案内リーフレット作成　7,480,000枚

Ⅰ-④マイナポチラシ　＠7,480,000枚
Ⅰ-⑤封入封緘、納品、発送等　7,480,000枚

Ⅰ-⑥効果測定　一式
Ⅰ-⑦サポートデスク設置　一式

Ⅱ-①封筒　770,000枚
Ⅱ-②マイナポチラシ　770,000枚

Ⅱ-③案内リーフレット作成　770,000枚
合計217,943,000円

健康保険業務用手封入用封筒（汎
用）及び損害賠償請求用封筒の作成
業務委託

R5.6.2

① 健保・保健業務用手
封入用封筒（汎用）　＠

5,720円
② 損害賠償請求用封

筒　＠3,725円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ムトウユニパック
東京都江東区永代1-7-12

予定数量
①2,100箱（4,200,000枚）

②60箱（30,000枚）
計13,459,050円



13

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

全国健康保険協会本部職員に係る
健康診断実施機関の調達

R5.6.9

①一般定期健康診断
一次検査　＠8,000円

他
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

一般財団法人　船員保険会
品川シーズンテラス健診クリニック
東京都港区港南1-2-70　品川シーズンテラス
5階

予定数量
①@8,000円x70人

他
計876,293円

BIツールを用いた医療費等分析シス
テム環境等の構築業務

R5.6.20

①初期構築費用　0円
②レセプトデータ加工
費用　＠100,000円

③専用端末リース料
＠100,000円

④その他管理費等　＠
10,000円
（税抜額）

一般競争入札 R8.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社JMDC
港区芝大門二丁目５番５号
株式会社JMDC

予定数量
36か月

8,316,000円

令和5年度全国健康保険協会におけ
る標的型メール攻撃に対する教育訓
練　一式

R5.6.22 726,000円 一般競争入札 R5.12.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社テイルウィンドシステム
東京都立川市緑町3-1-E1

カードプリンター等消耗品の調達 R5.6.22

①インクリボン
＠5,700円

②クリーニングキット
＠5,700円

③インクカートリッジ
＠9,500円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

デュプロ株式会社
東京都千代田区神田紺屋町7番地

予定数量
①74巻

②45セット
③ 1,003個

計11,227,480円

インターネット発注システムを利用し
た事務用品等の購入

R5.6.20
9,404,757円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

予定数量　451品目
予定額合計10,345,232円

ノート型シンクライアント端末用追加
ディスプレイの調達

R5.7.11 8,953,560円 一般競争入札 R5.7.31
全国健康保険協会
の指定する場所

東芝デジタルソリューションズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町72-34



14

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

「船員保険通信」等の制作等業務 R5.7.6

①送付文書1 　＠4.60
円

②送付文書2 　＠4.60
円

③船員保険通信
@13.60円

④リーフレット1　＠2.30
円

⑤リーフレット2　＠6.40
円

⑥リーフレット3　＠6.40
円

⑦アンケートはがき1
＠0.80円

⑧アンケートはがき2
＠0.80円

⑨送付用封筒　＠
11.40円

⑩封入封緘業務（被保
険者）＠8.50円

⑪封入封緘業務（船舶
所有者）＠20円

⑫その他（郵便仕分
け、持ち込み等）業務

一式
20,000円

（全て税抜額）

一般競争入札 R5.9.8
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

①57,000枚
②4,500枚

③61.500枚
④57,000枚
⑤4,500枚
⑥4,500枚

⑦57,000枚
⑧4,500枚

⑨61,500枚
⑩57,000件
⑪4,500件

⑫一式
合計2,918,080円



15

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

全国健康保険協会の支部において
使用する自動車の賃貸借　数量40
台

R5.7.26 904,420円 一般競争入札 R9.1.11
全国健康保険協会
の指定する場所

日本カーソリューションズ株式会社
東京都千代田区外神田四丁目14番1号

年末調整事務業務委託 R5.8.1
単価　＠635.17円

（税抜額）
一般競争入札 R6.1.31

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社東計電算
神奈川県川崎市中原区市ノ坪150番地

予定数量
5,300件

計3,703,041円

メンタルヘルス対策に係るリーフレッ
ト作成業務委託

R5.8.3

① 事業主向けリーフ
レット　＠3.30円

② 被保険者向けリーフ
レット＠2.64円

（税抜額）

一般競争入札 R5.8.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社シナガワプランニング
東京都品川区豊町5-14-15

予定数量
①130,960枚
②96,150枚

計754,604円

令和5年度被扶養者資格再確認業
務に係る電話対応業務

R5.8.30

【諸経費】5,845,380円
【人件費】① 管理者

＠3,968円／1h
② スーパーバイザー

＠2,640円／1h
③ オペレーター　　　＠

2,050円／1h
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R6.1.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社　NTTマーケティングアクトProCX
大阪府大阪市都島区東野田町4-15-82

予定時間
①　41人 x 8.75h

②　139人 x 8.75h
③　1,170人 x 8.75h

計28,183,424円



16

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年度全国健康保険協会におけ
るペネトレーションテスト　一式

R5.9.1 1,386,000円 一般競争入札 R6.1.31
全国健康保険協会
の指定する場所

ストーンビートセキュリティ株式会社
東京都千代田区麹町4丁目5-21紀尾井町
PREX 12F

ストレスチェック業務委託 R5.9.4

①ストレスチェック　＠
10円

②医師による面接指導
＠2,000円

③ストレスチェック結果
に基づく集団分析　＠

1,590,000円

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

WorkWay株式会社
東京都渋谷区千駄ヶ谷1丁目7-8

予定数量
①15,300人

②30人
③3回

計5,481,300円

令和5年度全国健康保険協会情報セ
キュリティ監査業務

R5.9.19 1,034,000円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社統合リスク研究所
東京都千代田区三番町20-5-502

令和５年度生活習慣病予防健診未
受診者（対象年齢被保険者）及び特
定健診未受診者（40歳以上被扶養
者）への受診勧奨業務

R5.9.19

①データベース構築
364,500円

②対象者リスト作成
243,000円

③デザイン製作費
607,500円

④印刷加工費　＠27円
税抜額

一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R6.1.31

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社　エス・エム・エス
東京都港区芝公園2-11-1
住友芝公園タワー

予定数量
④45,000件

計2,673,000円

令和５事業年度  会計監査人監査業
務

R5.9.21

2023年9月～2024年6
月

月額　2,700,000円
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R6.7.31

全国健康保険協会
の指定する場所

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内3-2-3　丸の内二重
橋ビルディング



17

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

健康保険委員表彰に係る表彰状の
作成及び表彰状等の発送業務

R5.9.29

①表彰状　570円
②額縁（A3）　1,100円
③額縁（B3）　2,000円
④手提袋（A3）　260円
⑤手提袋（B3）　290円

⑥風呂敷　2,600円
⑦封筒　110円

⑧丸筒送付用封筒
320円

（税抜額）

一般競争入札 R5.11.30
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

予定数量
①595枚
②595枚

③6枚
④571枚

⑤6枚
⑥24枚
⑦5枚
⑧5枚

計1,342,440円

未治療者に対する受診勧奨業務 R5.9.27

①受診勧奨通知（圧着
大判はがき）16.84円

②受診勧奨通知（往復
圧着大判はがき）33.38

円
③各種リスト・件数表等

20,000円
（税抜額）

一般競争入札 R6.9.30
全国健康保険協会
の指定する場所

福島印刷株式会社
金沢市佐奇森町ル6番地

予定数量
①670,000枚
②200,000枚

③12回
計20,018,680円



18

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和５年度被扶養者資格再確認業
務に係る被扶養者状況リスト等の作
成及び封入作業等の業務委託

R5.10.6

＜被扶養者状況リスト
等発送業務(1回目発

送)＞
①被扶養者状況リスト

＠9.20円
②リーフレット

＠6.50円
③被扶養者調書兼異

動届＠1.70円
④被扶養者現況申立

書
＠1.40円

⑤前年度未提出事業
所用チラシ＠4.10円
⑥送付用封筒（長3）
＠4.00円/（角2）＠

14.60円
⑦返信用封筒（長3）
＠5.90円/（角2）＠

14.80円
⑧封入封緘＠10.70円
＜勧奨分発送業務(2回

目発送)＞
提出勧奨DM＠19.20円

（税抜）

一般競争入札 R6.2.28
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
埼玉県蕨市錦町4-5-1

予定数量
＜被扶養者状況リスト等発送業務(1回目発送)＞

①1,700,000セット
②1,400,000部
③1,700,000部
④2,500,000部

⑤105,000部
⑥（長３）1,250,000枚

（長２）100,000枚
⑦（長３）1,250,000枚

（長２）100,000枚
⑧1,350,000件

＜勧奨分発送業務(2回目発送)＞
300,000部

計73,788,550円

令和５年度被扶養者資格再確認業
務に係る回収及び仕分作業等の業
務委託

R5.10.6
＠73.00円

（税抜）
一般競争入札 R6.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPコアライズ
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

予定数量　1,200,000件
計96,360,000円



19

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

個人番号未収録者に係る個人番号
確認・収集作業等業務委託

R5.10.19

【帳票作成・封入封緘・
発送業務】

①個人番号確認ﾘｽﾄ
＠8.82円

②ﾘｰﾌﾚｯﾄ＠11.29円
③確認対象者一覧

＠9.03円
④-１送付用封筒（長3)

＠5.59円
④-２送付用封筒（角2)

＠80.65円
⑤-1返信用封筒(長３)

＠3.23円
⑤-2返信用封筒（角２)

＠19.36円
⑤-3返信用封筒（角
２、ﾏﾁ付）＠376.50円

⑥封入封緘発送
＠8.60円

⑦その他（ｼｽﾃﾑ構築
等）一式＠1,307,600円
【ﾘｽﾄ回収・仕分け,確

認・ﾃﾞｰﾀ化・保管,廃棄】
①ﾘｽﾄ回収・仕分け＠

97.50円
②ﾃﾞｰﾀ化＠79.88円

③保管、廃棄作業一式
＠1,376,500円

④その他（ｼｽﾃﾑ構築
等）一式＠206.500円
【問い合わせ対応】

ｺｰﾙｾﾝﾀｰ一式
＠7,593,420円

（税抜）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿2-1-1

予定数量
【帳票作成・封入封緘・発送業務】

①320,000部
②121,000部
③120,000部

④-1　120,000部
④-2　2,000部

⑤-１　120,000部
⑤-2　　2,000部

⑤-3　　400部
⑥121,000部

【リスト回収・仕分け、確認・データ化・保管、廃棄】
①84,700部

②224,000部
計48,792,810円



20

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

労働者派遣業務（一般事務） R5.10.23
就業時間　1,572円/h

就業時間外 1,965円/h
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アーデントスタッフ
神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町3-32-13
第2安田ビル2階

予定時間
1,572円×4,480時間

計7,746,816円

特定健康診査受診券（セット券）等送
付用封筒の作成

R5.10.20 3,451,470円 一般競争入札 R6.3.15
全国健康保険協会
の指定する場所

ハート株式会社
大阪市中央区和泉町2-1-13

医療費通知等作成発送業務（第5ブ
ロック）（岐阜～滋賀）

R5.10.19

①強制被保険者分
＠22.00円

②任意継続被保険者
分

＠22.00円
③返信用封筒＠10.00

円
（税抜）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下2-5-1

予定数量
①2,636,600件

②23,200件
③254,200件

計67,163,360円

医療費通知等作成発送業務（第1ブ
ロック）（北海道～福島）

R5.10.23

①強制被保険者分
＠24.00円

②任意継続被保険者
分

＠24.00円
③返信用封筒＠5.30円

（税抜）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
埼玉県蕨市錦町4-5-1

予定数量
①2,359,100件

②34,900件
③229,400件

計64,539,002円

医療費通知等作成発送業務（第3ブ
ロック）（東京）

R5.10.23

①強制被保険者分
＠23.50円

②任意継続被保険者
分

＠23.50円
③返信用封筒＠5.30円

（税抜）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
埼玉県蕨市錦町4-5-1

予定数量
①2,900,500件

②13,800件
③335,900件

計77,292,952円



21

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

医療費通知等作成発送業務（第4ブ
ロック）（神奈川～長野）

R5.10.23

①強制被保険者分
＠24.10円

②任意継続被保険者
分

＠24.10円
③返信用封筒＠5.30円

（税抜）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
埼玉県蕨市錦町4-5-1

予定数量
①2,335,700件

②24,200件
③258,300件

計64,066,838円

医療費通知等作成発送業務（第6ブ
ロック）（京都～兵庫）

R5.10.23

①強制被保険者分
＠22.60円

②任意継続被保険者
分

＠22.60円
③返信用封筒＠5.30円

（税抜）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
埼玉県蕨市錦町4-5-1

予定数量
①2,960,500件

②32,900件
③298,200件

計76,154,430円

医療費通知等作成発送業務（第7ブ
ロック）（奈良～高知）

R5.10.23

①強制被保険者分
＠22.70円

②任意継続被保険者
分

＠22.70円
③返信用封筒＠5.30円

（税抜）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
埼玉県蕨市錦町4-5-1

予定数量
①2,338,900件

②35,400件
③217,300件

計60,553,130円

医療費通知等作成発送業務（第8ブ
ロック）（福岡～沖縄）

R5.10.23

①強制被保険者分
＠22.20円

②任意継続被保険者
分

＠22.20円
③返信用封筒＠5.30円

（税抜）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
埼玉県蕨市錦町4-5-1

予定数量
①2,666,800件

②41,000件
③245,100件

計67,553,409円

医療費通知等作成発送業務（第2ブ
ロック）（茨城～千葉）

R5.10.26

①強制被保険者分
＠24.60円

②任意継続被保険者
分

＠24.60円
③返信用封筒＠8.50円

（税抜）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

日本通信紙株式会社
文京区向丘1-13-1 4階

予定数量
①2,250,500件

②20,400件
③270,800件

計63,982,534円



22

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年度被扶養者資格再確認業
務に係る「被扶養者状況リスト」「リー
フレット等」の作成及び封入封緘、発
送業務及びコールセンター等の電話
に係る業務委託

R5.11.1

①被扶養者状況リスト
（正）＠27.00円

②被扶養者状況リスト
（副）＠27.00円

③送付用封筒（角形A4
窓あき）＠86.00円

④リーフレット＠10.63
円

⑤被扶養者調書兼異
動届（削除用）＠6.00円
⑥被扶養者現況申立

書＠3.00円
⑦提出依頼書＠3.00円
⑧封入封緘、発送等＠

4.00円
⑨コールセンター業務

一式＠120,000円
⑩電話勧奨業務一式

＠80,000円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.22
全国健康保険協会
の指定する場所

エリシアンテレコム株式会社
宮城県仙台市青葉区本町1-12-12GMビル2
階

単価契約
予定数量
①5,251部
②5,251部
③5,500部
④5,500部

⑤14,000セット
⑥27,500部
⑦5,500部
⑧5,500件

計1,342,019円

次期船員保険システム開発における
工程管理支援等業務

R5.11.1 492,800,000円
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R8.1.31

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社　クニエ
東京都千代田区大手町二丁目3番2号

職員採用活動に使用する広報資材
等の作成業務委託

R5.11.9 4,070,000円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ワークス・ジャパン
東京都千代田区鍛冶町2-2-2

次期船員保険システム開発アプリ
ケーション開発等業務　一式

R5.11.14 2,613,600,000円
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R9.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

東芝デジタルソリューションズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町72番地34



23

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

任意継続健康保険料納付証明書
（圧着ハガキ）作成等の業務委託

R5.11.14 ＠6.28円（税抜額） 一般競争入札 R6.1.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若林区六丁の目西町4番1号

単価契約
予定数量　125,000件

計863,500円

医療費通知等作成及び発送業務委
託

R5.11.16

①医療費通知＠7.20円
②送付用封筒＠10.00

円
③返信用封筒＠18.00

円
④同封用リーフレット＠

5.00円
⑤送付文書（船舶所有

者あて）＠8.50円
⑥封入封緘@39.10円

（税抜額）

一般競争入札 R6.2.29
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社TLP
東京都板橋区板橋1-53-2

単価契約
予定数量

①47,700件
②48,800件
③4,700件

④49,000件
⑤4,700件

⑥52,400件
計3,574,813円

バックアップデータ媒体の集配業務
について

R5.11.22
＠219,920円

（税抜額）
一般競争入札 R6.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社NXワンビシアーカイブ
東京都港区虎ノ門4丁目1番28号

単価契約
予定回数5回　計1,209,560円

令和６年度船員保険診療報酬明細
書等における内容点検業務委託

R5.12.12

①電子レセプト＠0.05
円

②紙レセプト＠0.05円
③再審査状況の集計・

分析＠30,000円
（税抜額）

一般競争入札 R7.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社　大正オーディット
東京都世田谷区玉川2-21-1

単価契約
予定数量

①1,260,000件
②20,00件
③12か月

計466,400円



24

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和6年度　生活習慣病予防健診対
象者一覧作成

R5.12.15

①対象者一覧　＠7.00
円

②対象者一覧出力事
業所リスト（電子媒体）

100,000円
③送付用封筒
28,896,000円

④帳票類梱包・発送業
務　5,500,000円

（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

TOPPANエッジ株式会社
東京都港区東新橋1-9-1　東京汐留ビルディ
ング

単価契約
予定数量①3,022,000枚

②一式
③一式
④一式

計61,215,000円



25

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和6年度の健診案内に使用する特
定健康診査受診券（セット券）等作成
業務委託

R5.12.15

①特定健康診査受診
券(セット券)(印字分）自
宅送付者用　＠7.20円
②特定健康診査受診
券（セット券）（印字分）
事業所送付者用（不着
還付受診券含む)　＠

9.00円
③特定健康診査受診
券（セット券）（白紙分）
（公印なし）　＠3.00円
④特定健康診査受診
券（セット券）作成対象

者データ作成
一式　100,000円

⑤資格喪失データ並び
替えデータ作成　一式

100,000円
⑥特定健康診査受診
券（セット券）自宅送付

者用封筒＠4.50円
⑦特定健康診査受診
券（セット券）事業所送
付者用封筒　＠9.00円
⑧事業主宛配布依頼

書　＠7.00円
⑨特定保健指導利用

権　＠26.00円
⑩事業所送付対象者
の封入封緘業務＠

45.00円
⑪不着還付者の封入
封緘業務　＠70.00円

⑫帳票類梱包・発送業
務　一式　6,300,000円

（税抜額）

一般競争入札 R6.7.31
全国健康保険協会
の指定する場所

TOPPANエッジ株式会社
東京都港区東新橋1-9-1　東京汐留ビルディ
ング

単価契約
予定数量

①4,136,000枚
②122,000枚
③164,000枚

④一式
⑤一式

⑥4,367,000枚
⑦85,400枚
⑧85,400枚
⑨5,150枚
⑩2,000枚

⑪120,000件
⑫一式

計74,262,100円



26

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和6年度　健診関係パンフレット等
作成

R5.12.20 47,299,967円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社リフコム
東京都中央区日本橋浜町2丁目11番2号

「マイナ保険証、1度使ってみません
か」チラシの印刷業務委託

R5.12.26
＠1.33円
（税抜額）

一般競争入札 R6.1.31
全国健康保険協会
の指定する場所

三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田3-2-1

単価契約
予定数量2,700,000部

計3,950,100円



27

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

船員保険の保健事業等に関するア
ンケート調査の業務委託

R5.12.22

①送付書（船舶所有
者）＠11,00円

②送付書（被保険者）
＠@7,00円

③送付書（被扶養者）
＠@10,00円

④調査票（船舶所有
者）＠62,00円

⑤調査票（被保険者）
＠@52,00円

　⑥調査票（被扶養者）
＠61,00円

⑦調査票発送用封筒
（３種共通）＠26,00円
⑧調査票返信用封筒
（３種共通）＠12,00円
⑨データ入力（船舶所

有者）＠85,00円
⑩データ入力（被保険

者）＠74,00円
⑪データ入力（被扶養

者）＠74,00円
⑫督促＠40,00円

⑬WEB回答に要する一
式1,561,000円

⑭回収率向上策一式
309,000円

⑮その他（サポートデ
スク、報告書等）一式

3,067,850円

一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R6.3.22

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里2-40-10

単価契約
予定数量
①4,100件

②20,000件
③6,500件
④4,100件

⑤20,000件
⑥6,500件

⑦30,600件
⑧30,600件
⑨2,050件
⑩4,000件
⑪1,950件

⑫30,600件
⑬一式
⑭一式
⑮一式

計10,868,000円



28

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

全国健康保険協会システム　ヘルプ
デスク業務一式

R6.1.9 238,169,140円
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R9.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ベルシステム24
東京都港区虎ノ門4-1-1

全国健康保険協会システム 間接シ
ステム（人事給与）保守業務一式

R6.1.11 297,000,000円
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R7.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

NECネクサソリューションズ株式会社
東京都港区芝3-23-1ｾﾚｽﾃｨﾝ芝三井ﾋﾞﾙ

全国健康保険協会システム　システ
ム運用業務一式

R6.1.19 4,271,300,000円
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R9.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社
東京都港区虎ノ門4-1-1

令和6年度都道府県単位保険料率に
係る広報の業務委託（リーフレット・
ポスターの印刷）

R6.1.12

①リーフレット(二つ折り
後、巻三つ折り)＠3.66

円
②リーフレット（二つ折

り）＠3.66円
③ポスター＠53.80円

（税抜額）

一般競争入札 R6.2.29
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

単価契約
予定数量

①2,724,300部
②214,500部

③8,710部
計12,347,066円



29

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

医療保険データの全件チェック（氏名
等相違）に係る確認等業務（令和5年
度）

R6.1.23

　【帳票作成・封入封緘・発
送業務】

①確認依頼書＠9.03円
②対象者ﾘｽﾄ＠4.50円

③回答書＠8.82円
④回答書(任継用)＠8.82

円
⑤個人配布用封筒＠5.59

円
⑥事業主提出用封筒

＠5.59円
⑦-1 返信用封筒の作成

（長３）＠3.23円
⑦-2 返信用封筒の作成

（角２） ＠19.36円
⑦-3 返信用封筒の作成

（角２、マチ付）＠376.50円
⑦-4　返信用封筒の作成

（箱等）＠376.50円
⑧-1　返信用封筒の作成

（長３）＠5.59円
⑧-2　返信用封筒の作成

（角２）＠5.59円
⑨封入封緘発送作業等＠

11.25円
【回答書回収・仕分け・

データ化、資格重複削除
勧奨通知、保管・廃棄等】
⑩回答書回収・仕分け・

ﾃﾞｰﾀ化＠161.97円
⑪保管・廃棄・本部納品・
支部への回送・帳票の再
作成及び再作成用ﾂｰﾙの

納品657,500円
【問い合わせ対応】

⑫ｺｰﾙｾﾝﾀｰ7,876,000円
【諸経費】
⑬諸経費

4,780,122円

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿2-1-1

予定数量
【帳票作成・封入封緘・発送業務】

①　134,000部
②　135,000部
③　347,000部

④　9,000部
⑤　347,000部
⑥　347,000部

⑦-1　87,000部
⑦-2　46,000部
⑦-3　1,000部

⑦-4　50箱
⑧-1　87,000部
⑧-2　57,000部
⑨　356,000部

【回答書回収・仕分け・データ化、資格重複削除勧奨
通知、保管・廃棄等】

⑩　70,000部
⑪　一式

【問い合わせ対応】
⑫　一式

【諸経費】
⑬　一式

計43,851,804円



30

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

任意継続健康保険料改定のお知ら
せ（圧着ハガキ）作成等の業務委託

R6.1.26 5.90円（税抜額） 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若林区六丁の目西町4番1号

単価契約
予定数量　200,000件

計1,298,000円

協会外部向けに提供するウェブサイ
トにおける「協会ドメイン名」以外のド
メインの取得に係る業務委託

R6.1.12 6,300円（税抜額） 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ビー・エス・デーインフォメーションテ
クノロジー
東京都中央区銀座3-4-12

単価契約
予定数量　84件

計582,120円

令和6年度版船員保険のご案内（業
務案内リーフレット）等の作成及び送
付業務委託

R6.1.29

①パンフレットの作成
@12.00円

②送付状の作成一式
5,000円

③封入・封緘等一式
300,000円
（税抜額）

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

合同会社SYK
三重県鈴鹿市南玉垣町7164番地の2

①予定数量18,920部
②一式
③一式

計585,244円



31

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

船員保険生活習慣病予防健診受診
券等の作成及び発送業務委託一式

R6.2.14

① マチつき窓無封筒（特
定記録）@114.00円

② 窓あき封筒＠22.00円
③窓あき封筒（特定記録）

＠22.00円
④ 対象者一覧表

 ＠50.00 円
⑤ 送付状（船舶所有者）

＠6.00円
⑥ 送付状（被保険者）

＠6.00 円
⑦ 送付状（被扶養者）

＠6.00円
⑧ 宛名台紙兼受診券

＠31.00円
⑨ 宛名台紙兼セット券

＠31.00円
⑩ 健診結果通知票

＠22.00円
⑪ パンフレット（被保険

者）＠16.00円
⑫ パンフレット（被扶養

者）＠22.00円
⑬ 医療機関一覧（被保険

者）＠16.00円
⑭ 医療機関一覧（被扶養

者）＠21.00円
⑮ 送付状（再作成）

＠40.00円
⑯共同利用案内＠6.00円
⑰ 受診券用紙＠9.00円
⑱セット券用紙＠9.00円
⑲ 封入開封及び封入封
緘(再作成分)＠700.00円
⑳ 管理費・プログラム開
発費等 一式＠485,000円

一般競争入札 R7.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

カワセコンピュータサプライ株式会社
東京都中央区銀座7-16-14銀座イーストビル
4階

予定数量
① 4,600枚

② 39,200枚
③ 23,500枚

④4,100件
⑤4,100枚

⑥ 41,400枚
⑦ 20,800枚
⑧ 41,400枚
⑨ 20,800枚

⑩ 75,000ｾｯﾄ
⑪ 53,000冊
⑫ 30,000冊
⑬ 45,500冊
⑭ 24,900冊

⑮ 500枚
⑯ 62,200枚
⑰ 5,000枚
⑱ 3,000枚

⑲ 500件
⑳  一式

計11,158,290円（税込）



32

(令和6年2月29日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和5年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年度「お客様満足度調査」の実
施に係る業務委託　一式（令和5年度
分）

R6.2.27 770,000円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ファーストユニオン
神奈川県横浜市みなとみらい四丁目4-2

腹囲計測用メジャー作成業務委託 R6.2.28 3,509,748円 一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社東京法規出版
東京都文京区本駒込2丁目29番22号


